ЗАКЛАДНЫ Е КОНСТРУКЦИИ
Приборы для измерения и регулирования
давления, разрежения
Установка закладных конструкций
СЗК 14-2-02
А О О Т " Ассоциация "Монтажавтоматика"
ООО "НОРМА-РТМ"
2002промышленная безопасность опасных объектов

20 Ц-20
1/2-25 25 Ц-25
Пример условного обозначения установки отборного
устройства разрежения с Ду20. по рис.1:
Отборное устройство разрежения
ЗК14-2-7-98 Установка 1/1-20
1 .Измеряемая среда - газы пылепровода.
2. Резьбовые соединения уплотнить лентой ФУМ ТУ6.05.1383-76.
3 Ру о. 02МПа.
Pi/С./ fbs£
OemctACf/eS-см- рис. /
I Т р у б о п р о в о д
uju оллм^л»
Условное ПОЗ. 1 Поз. 2 Поз. 3 Лоз. 4 Поз. 5 Поз. в
Труба Соединение Клапан Соединение Бобышка Прокладка
обозначе- ГОСТ 11068-81 ТУ36.1104-82 угловой ввертное
Рис. ТК14-7-3-01 ТУ 421S-J7416124-001-S6 ТУЗ».П0»-»3-- — _ 1 —
кие
К о л и ч е ; т в о
установки
1 1 1 1 1 1
1 1 14X1.8 10X17H13M3T HCB14XG1/2* 15нх57н>
L-100мм -
1У 2 СВ14-М20 Н БП11-М20Х1.5-10X17H13M3T 7x18**
Условное обозначение установки отборного устройства давления
углового, без укрепления отверстия в трубопроводе, для прибора
с мембранным разделителем по рис. 1:
Отборное устройство давления
ЗК14-2-8-01 Установка 1
1. Измеряемая среда - агрессивная, кристаллизующаяся, несущая
твердые взвешенные частицы.
2. Ру до 16 МПа.
3. • Конструкция выполняется по данному ТУ. но материал из которого
изготавливается соединение - нержавейка.
4. **Материал прокладки выбирается в зависимости от измеряемой среды.
L -1J ] Взамен
Группа
3X14-2-84)1
Отборное устройство е а я с п ш и з ш Е И
Изм Лист Иолокум Полп. Дата давления угловое для
Раэоаб.
Пров.
Сучкова
Гуров ш разделителя мембранного
Уадм4чДн1#л Дм м|||гКу*т\лАА̂
Ус1 $ т а # а Ш 8 ¥ 8 ов<>̂ 1ЛИСТ |Листов 1 1
Per. Н
__ _ Гуров Ср о к введения
Инв.Хподл7 Подл, и дата" Взам.инв.И Инв.» ЛУ& Ч1РДП. и дата
Puc\i Рис J
Огтолмое - См рас 2
Припер услоВиого eJoineveMMf отйормого успуоойстбо
сЬВлемия t«r 6,5tf0o no рас. / c 7)j во S3 о мм :
Отборное уст ройст во оУВлеяав Z K ip  - 2 ~ Ь ~  9$>
УстамоВмсс /.
С Размеры Уля cnpaioe
3 Измеряемая сред? -  epucmojuujy/ощояся, мссуе^ая т/$пА*е
частицы
J, Температура измеряемой среде/ от - 5 0  ’до * СОО'С